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25. august 2016 

Miljøtilsyn hos Bjørnskovs Auto, Mispelvej 2,  
9000 Aalborg 

Aalborg Kommune, Miljø har den 25/8-2016 ført tilsyn hos Bjørnskovs Auto, CVR-nr. 
19938441. Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Steffen Bjørnskov og 
Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Morten Bidstrup. Virksomheden er 
omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen. Tilsynet var et prioriteret tilsyn, der var 
målrettet opbevaring og bortskaffelse af farlig affald.  

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Med én undtagelse er opbevaringen overordnet set acceptabel. Miljøfarlige råvarer 
såsom motorolie opbevares indendørs i et rum uden afløb, og farligt affald opbevares 
udendørs under et halvtag. Der var tre bemærkninger. 

1. Brugt bremse- og kølervæske opbevares uden spilbakke på permeabelt, uden-
dørs areal. Vi aftalte, at virksomheden anretter affaldet på en spildbakke, der kan 
rumme den største beholders volumen og ikke stikker ud under halvtaget. Der 
tilsendes fotodokumentation herfor inden d. 1/10-2016. 

2. Spraydåser bortskaffes sammen med dagrenovationen og brugt jernaffald. Vi af-
talte, at spraydåser fremadrettet sorteres i en separat affaldsfraktion, der bort-
skaffes af en godkendt modtager. 

3. Der kunne ikke fremvises kvitteringer for korrekt bortskaffelse af farligt affald. Ejer 
har smidt mange af dem væk. Vi aftalte, at ejer fremadrettet fører journal, hvori 
alle kvitteringer for bortskaffelse af affald gemmes i minimum 5 år. 

 
 
Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre nærværende tilsynsbrev. Virksomheden 
har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Eventuelle  
bemærkninger skal fremsendes inden den 9/9-2016. Hvis der ikke kommer bemærk-
ninger vil tilsynsbrevet være endeligt. Offentliggørelsen sker på DMA - portalen. 

 

Bemærkninger i øvrigt 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, er der tidligere blevet konstateret tegn på 
jordforurening.  
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Risikovurdering 

Aalborg Kommune, Miljø har miljørisikovurderet virksomheden jf. miljøtilsyns-bekendt-
gørelsen. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for  
miljøhændelser og konsekvensen heraf. Det vurderes med en score på 1, 3 eller 5. 
Score 1 gives ved lav, score 3 ved middel og score 5 ved høj sandsynlighed for en 
miljøhændelse. Kriterierne for beregning af miljørisikoscoren er: 

Sandsynlighed 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer  

 Regelefterlevelse  

Konsekvens 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Sårbarhed 

Aalborg Kommune, Miljø har vurderet miljørisikoen for de nævnte parametre og som 
følge heraf sænket den samlede miljørisikoscore fra 4,01 til 3,47. Tilsynsfrekvensen 
er 1 – 6 år. Det betyder, at der som minimum udføres miljøtilsyn én gang inden for 
denne periode. Hvis virksomheden har en høj score i forhold til de øvrige virksomhe-
der, vil der blive ført hyppigere miljøtilsyn. Den endelige tilsynsfrekvens for virksomhe-
den er endnu ikke fastlagt. 
 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling. Der afregnes efter det aktuelle 
timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virk-
somheden. Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse 
med forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er der brugt 4 
timer i forbindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov for opfølgning. 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2016. 

 

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 

 
 
Venlig hilsen  
Morten Bidstrup  
9931 2426  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
  

  
  

  
  

 


